Совет Городского поселения Чишминский поссовет
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
от 11 ноября 2019 года № 27

О внесении дополнений  в Правила благоустройства территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденный  решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 25 июля 2019 года № 49

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:
1) В Правила благоустройства территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан,  утвержденное  решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 25 июля 2019 года № 49 (далее по тексту – Правила) внести следующие дополнения:
- Пункт 10 ст. 30 Правил дополнить следующим:
В целях обеспечения круглосуточногно, беспрепятственного вьезда, проезда пожарной службы, скорой медицинской помощи, аварийнойслужбы на ограниченные территории на шлагбаумах и ограждениях, ограничивающих вьезд на придомовую территорию многоквартирных жилых домов, а также на парковочных блокираторах ( рядом с ними) должна быть размещена информация о лице, ответственным за работу и открытие устройств, а также о старшем по дому (в отношении шлагбаума, установленного на придомовой территории многоквартирного дома) с указанием номеров телефонов, адреса места нахождения и адреса проживания.

        2) Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
        3) Настоящее решение обнародовать  на  информационном стенде  в здании Администрации Городского поселения Чишминский поссовет по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, р.п.Чишмы, ул.Кирова, 58 и  разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет в сети «Интернет» www.chishmy.info.
       4) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета
Городского поселения
Чишминский поссовет
                                                А.А.Рафиков